РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2008                                                                                                      № 447
с.Топчиха
	О реализации в рамках приоритетного национального проекта «Образование» комплексного проекта модернизации образования  в Топчихинском районе на 2008-2009 годы

     В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2007 года №286 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года №848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования» и в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2008 года №61 «Об утверждении перечня субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», постановляю:
1. Приступить к реализации в рамках приоритетного национального проекта «Образование» комплексного проекта модернизации образования в Топчихинском районе на 2008-2009 годы (далее – «Проект») по следующим направлениям:
- введение новой системы оплаты труда работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей;

- переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных учреждений;

- развитие региональной системы оценки качества образования;

- развитие сети общеобразовательных учреждений района, обеспечение условий для получения качественного общего образования независимо от места жительства;

- расширение общественного участия в управлении образованием.

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Проекта (прилагается).

3. Определить комитет по образованию администрации района (Т.П. Кононенко) уполномоченным органом по реализации Проекта.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации О.Т. Тутынину.

Глава  Администрации

района                                                                                              А.Н. Григорьев

                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                        Постановлением Администрации

                                                                        Района 17.09.2008  № 447
СОСТАВ

рабочей группы по реализации комплексного проекта модернизации образования в Топчихинском районе на 2008-2009 годы

	Тутынина О.Т.
	заместитель главы Администрации района, руководитель рабочей группы

	Кононенко Т.П.
	председатель комитета по образованию Администрации района, заместитель руководителя рабочей группы

	Волкова Т.В.
	инспектор школ комитета по образованию

	Панина Т.А.
	заведующая районным методическим  центром

	Рожкова Г.П.
	главный бухгалтер комитета по образованию

	Герасимова Т.С.
	директор Топчихинской средней общеобразовательной школы №1 им.Героя России Д.Ерофеева

	Криволапова Л.Г.
	директор Чистюньской средней общеобразовательной школы

	Фомина Г.Н.
	председатель Совета председателей профкомов учреждений образования Топчихинского района

	Белова Т.А.
	председатель районного родительского комитета